Курганская область
Далматовская районная Дума

Решение

от 2021 года №г. Далматово
О внесении изменений в решение Далматовской районной

Думы от 14.12.2020 г. № 31 «О районном бюджете на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Далматовского района, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Далматовского района», Далматовская районная Дума решила:1. Внести в решение Далматовской районной Думы от 14.12.2020 г. № 31 «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:1] общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 019 919,6 тыс. рублей, в томчисле: а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 162 357,0 тыс. рублей;б] объем безвозмездных поступлений в сумме 857 562,6 тыс. рублей, в том числе: объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в сумме 851 722,6 тыс. рублей, из них:- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 245 504 тыс. рублей;- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии] в сумме 186 103,4 тыс. рублей;- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 236 169,8 тыс. рублей;- иные межбюджетные трансферты в сумме 183 945,4 тыс. рублей; объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 5 840,0 тыс. рублей.2] общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 027 871,1 тыс. рублей;3] превышение расходов над доходами (дефицит] районного бюджета в сумме 7 951,5 тыс. рублей.».1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:1] общий объем доходов районного бюджета в сумме 625 008,6 тыс. рублей, в томчисле:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 154 618 тыс. рублей;б) объем безвозмездных поступлений в сумме 470 390,6 тыс. рублей, в том числе:объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в сумме 469 190,6 тыс. рублей, из них:- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 161 316 тыс. рублей;- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии] в сумме 78 653,5 тыс. рублей;- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 213 244,6 тыс. рублей;- иные межбюджетные трансферты в сумме 15 976,5 тыс. рублей;объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 200,0 тыс. рублей.2] общий объем расходов районного бюджета в сумме 625 008,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 8 400 тыс. рублей.».1.3. Абзац 2 в пункте 6 изложить в следующей редакции:« - на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;».1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:« Предельный объем муниципального внутреннего долга Далматовского района на 2021 год составляет 0 рублей, на 2022 год -  0 рублей, на 2023 год -  0 рублей.»1.5. В пункте 10 абзац 4 изложить в следующей редакции:«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 14 032,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 13 788,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 13 797,0 тыс. рублей.».1.6. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.1.7. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.1.8 Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.1.9. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.1.10. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.1.11. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.1.12. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.1.13. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.1.14. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.1.15. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.1.16. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
2

* 2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию побюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности.3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник».
Председатель Далматовской рай
Глава Далматовско

А.Г. Курочкин
А.В. Столбов

3